

PROPOSTA DE PREÇOS

Fortaleza, 26 de Janeiro de 2017

À

Prefeitura Municipal de GRANJA
REF. PREGÃO Nº 2017.01.13.01
Data da Abertura: 26/01/2017

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.01.13.01 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO MEIO AMBIENTE, SAÚDE E EDUCAÇÃO: FORTALECENDO A QUALIDADE DE VIDA DOS GRANJENSES.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que em nosso preço global já estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação de serviço, constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários a execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

LOTE ÚNICO:

Meta 1	CAPACITAR AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES DE ENDEMIAS, AGENTES DE SAÚDE E FISCAIS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ATUAREM COMO MULTIPLICADORES DE CONHECIMENTO, COM A TEMÁTICA SAÚDE AMBIENTAL, USO ADEQUADO DA ÁGUA E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.				
ETAPA 1.1	CAPACITAR NO MÍNIMO 80% DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES DE ENDEMIAS, AGENTES DE SAÚDE E FISCAIS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ATUAREM COMO MULTIPLICADORES DE CONHECIMENTO.				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de Instrutoria para a realização de 01 Curso sobre SAÚDE AMBIENTAL, USO ADEQUADO DA ÁGUA E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE, dividido em 06 módulos, Sendo 07 turmas	Hora	168	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 30.912,00 (trinta mil novecentos e doze reais)

Meta 1	CAPACITAR AS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES DE ENDEMIAS, AGENTES DE SAÚDE E FISCAIS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ATUAREM COMO MULTIPLICADORES DE CONHECIMENTO, COM A TEMÁTICA SAÚDE AMBIENTAL, USO ADEQUADO DA ÁGUA E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.				
ETAPA 1.1	CAPACITAR NO MÍNIMO 80% DAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, AGENTES DE ENDEMIAS, AGENTES DE SAÚDE E FISCAIS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA PARA ATUAREM COMO MULTIPLICADORES DE CONHECIMENTO.				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	com 20 alunos cada, com duração de 4 horas por módulo, totalizando 24 horas por turma.				
2	Lanche para participantes das Oficinas	Unidade	840	R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)	R\$ 7.728,00 (sete mil setecentos e vinte e oito reais)
3	Kit de material didático para participantes das oficinas composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	140	R\$ 10,58 (dez reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 1.481,20 (hum mil quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos)
4	Impressão de 140 apostilas (30 folhas papel A4) = (140 apostilas)	Unidade	140	R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)	R\$ 1.288,00 (hum mil duzentos e oitenta e oito reais)
5	CONFEÇÃO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS (PAPEL COUCHÊ 250g, 21x30 CM)	Unidade	140	R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos)	R\$ 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais)
6	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
7	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,67 (hum real e sessenta e sete centavos)	R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos)
8	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
9	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
10	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 13,14 (treze reais e quatorze centavos)
11	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 18,22 (dezoito reais e vinte e dois centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 42.228,96 (quarenta e dois mil duzentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)
TOTAL META 1:					R\$ 42.228,96 (quarenta e dois mil duzentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos)
Meta 2	REALIZAR 04 SEMINÁRIOS DE MOBILIZAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO PROJETO NOS ASSENTAMENTOS				
ETAPA 2.1	DIVULGAÇÃO DO PROJETO				

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviço de Impressão de 5000 PANFLETOS 4x1, Tm. 9/ Papel Couchê 60KG/Frente e verso.	Unidade	5000	R\$ 0,31 (trinta e um centavos)	R\$ 1.550,00 (hum mil quinhentos e cinquenta reais)
2	Serviço de produção de 20 banners	Unidade	20	R\$ 128,80 (cento e vinte e oito reais e oitenta centavos)	R\$ 2.576,00 (dois mil quinhentos e setenta e seis reais)
3	Confecção de 500 camisas serigrafadas (DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DO PROJETO)	Unidade	500	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)
4	Confecção de 500 bones serigrafados	Unidade	500	R\$ 11,67 (onze reais e sessenta e sete centavos)	R\$ 5.835,00 (cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais)
5	Carro de Som - ALUGUEL (HORA)	Hora	100	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)	R\$ 7.360,00 (sete mil trezentos e sessenta reais)
6	Faixa 3,5m	Unidade	10	R\$ 77,28 (setenta e sete reais e vinte e oito centavos)	R\$ 772,80 (setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 27.293,80 (vinte e sete mil duzentos e noventa e três oitenta centavos)

ETAPA 2.2	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILHAS DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Confecção e Impressão de 500 cartilhas de Educação em Saúde Ambiental para serem distribuídas nas escolas. DESCRIÇÃO: FORMATO ABERTO: 30X21 cm; FORMATO FECHADO: 15X21cm (A5); 50 páginas coloridas; Papel capa: Couchê 230g; Papel miolo: Couche fosco 115g; Acabamento: grampo e laminação fosca na capa.	Unidade	500	R\$ 5,04 (cinco reais e quatro centavos)	R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)
SUBTOTAL:					R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

ETAPA 2.3	REALIZAR 01 SEMINÁRIO DE MOBILIZAÇÃO NOS ASSENTAMENTOS PARA A DIVULGAÇÃO DO PROJETO E CADASTRAMENTO DA POPULAÇÃO ASSENTADA				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	VALOR TOTAL

				UNITÁRIO	
1	Serviço de Facilitador para o Seminário de Mobilização	Hora	2	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)
2	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
3	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,67 (hum real e sessenta e sete centavos)	R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos)
4	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
5	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
6	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 13,14 (treze reais e quatorze centavos)
7	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 18,22 (dezoito reais e vinte e dois centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 543,76 (quinhentos e quarenta e três reais e setenta e seis centavos)
TOTAL META 2:					R\$ 30.357,56 (trinta mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)

[Handwritten signature]

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de Instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 4.416,00 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais)
2	Lanche para participantes das Oficinas	Unidade	360	R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)	R\$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)
3	Kit de material didático para participantes das oficinas composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,58 (dez reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 3.808,80 (três mil oitocentos e oito reais e oitenta centavos)
4	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
5	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,67 (hum real e sessenta e sete centavos)	R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos)
6	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
7	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
8	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 13,14 (treze reais e quatorze centavos)
9	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 18,22 (dezoito reais e vinte e dois centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 11.712,56 (onze mil setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos)

ETAPA 3.2	REALIZAR 12 OFICINAS COM O TEMA: PROBLEMÁTICA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS GERADOS NA COMUNIDADE, ENFATIZANDO A IMPORTÂNCIA DA SEPARAÇÃO DO LIXO ORGÂNICO E INORGÂNICO, IDENTIFICANDO EM NÍVEL LOCAL AS POSSIBILIDADES DE REAPROVEITAMENTO, REUTILIZAÇÃO OU RECICLAGEM DOS RESÍDUOS
------------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de Instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 4.416,00 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais)
2	Lanche para participantes das Oficinas	Unidade	360	R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)	R\$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)
3	Kit de material didático para participantes das oficinas composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,58 (dez reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 3.808,80 (três mil oitocentos e oito reais e oitenta centavos)
4	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
5	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,67 (hum real e sessenta e sete centavos)	R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos)
6	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
7	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
8	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 13,14 (treze reais e quatorze centavos)
9	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 18,22 (dezoito reais e vinte e dois centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 11.712,56 (onze mil setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos)

ETAPA 3.3 REALIZAR 12 OFICINAS COM O TEMA: PREVENÇÃO DAS DOENÇAS DE VEÍCULAÇÃO HÍDRICA, COLETA DE LIXO E PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de Instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 4.416,00 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais)
2	Lanche para participantes das Oficinas	Unidade	360	R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)	R\$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)
3	Kit de material didático para participantes das oficinas composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,58 (dez reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 3.808,80 (três mil oitocentos e oito reais e oitenta centavos)
4	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
5	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,67 (hum real e sessenta e sete centavos)	R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos)
6	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
7	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
8	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 13,14 (treze reais e quatorze centavos)
9	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 18,22 (dezoito reais e vinte e dois centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 11.712,56 (onze mil setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos)

ETAPA 3.4	REALIZAR 12 OFICINAS DE RECICLAGEM				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de Instrutoria para realização de 12 oficinas com duração de 02 horas/aula.	Hora	24	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 4.416,00 (quatro mil quatrocentos e dezesseis reais)
2	Lanche para participantes das Oficinas	Unidade	360	R\$ 9,20 (nove reais e vinte centavos)	R\$ 3.312,00 (três mil trezentos e doze reais)
3	Kit de material didático para participantes das oficinas composto por pasta, caneta e bloco de anotações.	Unidade	360	R\$ 10,58 (dez reais e cinquenta e oito centavos)	R\$ 3.808,80 (três mil oitocentos e oito reais e oitenta centavos)
4	Cartolina simples branca	Unidade	20	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)
5	Cartolina dupla face colorida	Unidade	20	R\$ 1,67 (hum real e sessenta e sete centavos)	R\$ 33,40 (trinta e três reais e quarenta centavos)
6	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
7	Papel madeira	Unidade	20	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
8	Tesoura média	Unidade	3	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 13,14 (treze reais e quatorze centavos)
9	Canetinha colorida	Caixa	2	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 18,22 (dezoito reais e vinte e dois centavos)
SUBTOTAL:					R\$ 11.712,56 (onze mil setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos)
TOTAL META 3:					R\$ 46.850,24 (quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Meta 4 REALIZAR SEMINÁRIOS DE SENSIBILIZAÇÃO EM 50 ESCOLAS MUNICIPAIS					
ETAPA 4.1 REALIZAR SEMINÁRIOS DE SENSIBILIZAÇÃO EM 50 ESCOLAS DO MUNICÍPIO, ABORDANDO TEMAS DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, VISANDO A CONSCIENTIZAÇÃO DOS ALUNOS COM AS PREOCUPAÇÕES AMBIENTAIS E SOBRE A IMPORTÂNCIA DA COLETA SELETIVA, COM A DISTRIBUIÇÃO DE CARTILHAS E IMPLANTAÇÃO DE LIXEIRAS DE COLETA SELETIVA BIODEGRADÁVEIS.					
1	Serviço de facilitador para o seminário de sensibilização com duração de 02 horas	Hora	200	R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)	R\$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais)
2	Implantação de Lixeiras de Coleta Seletiva Biodegradável, para 50 escolas municipais.	Unidade	50	R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)	R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)
3	Confecção e Impressão de 1000 cartilhas de Educação em Saúde Ambiental para serem distribuídas nas escolas. DESCRIÇÃO: FORMATO ABERTO: 30X21 cm; FORMATO FECHADO: 15X21cm (A5); 50 páginas coloridas; Papel capa: Couchê 230g; Papel miolo: Couche fosco 115g; Acabamento: grampo e laminação fosca na capa.	Unidade	1000	R\$ 5,04 (cinco reais e quatro centavos)	R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais)
4	Cartolina simples branca	Unidade	50	R\$ 0,88 (oitenta e oito centavos)	R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais)
5	Cartolina dupla face colorida	Unidade	50	R\$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos)	R\$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta centavos)
6	Fita Gomada 40mm C/ 50m	Unidade	4	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 73,60 (setenta e três reais e sessenta centavos)
7	Papel madeira	Unidade	50	R\$ 0,99 (noventa e nove centavos)	R\$ 49,50 (quarenta e nove reais e cinquenta centavos)
8	Tesoura média	Unidade	50	R\$ 4,38 (quatro reais e trinta e oito centavos)	R\$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)
9	Canetinha colorida	Caixa	20	R\$ 9,11 (nove reais e onze centavos)	R\$ 182,20 (cento e oitenta e dois reais e vinte centavos)

SUBTOTAL:	R\$ 60.891,80 (sessenta mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos)
TOTAL META 4:	R\$ 60.891,80 (sessenta mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos)
VALOR GLOBAL DO PROJETO	R\$ 180.328,56 (Cento e oitenta mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos)

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 180.328,56 (Cento e oitenta mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos)


PROPONENTE: Razão Social: UNIVERSAL EDUCAÇÃO E PROJETOS LTDA ME

ENDEREÇO: Av. Dom Luiz, 300 - sala 1113 - Aldeota - Fortaleza/CE - CEP: 60.160-230

CNPJ: 03.670.574/0001-65

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Fortaleza, 26 de Janeiro de 2017




Maria Vilaneide Palácio de Andrade
RG nº 90002237569 SSP/CE
CPF nº 235.620.803-87
Diretora

DECLARAÇÃO

A empresa **UNIVERSAL EDUCAÇÃO E PROJETOS LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o número 03.670.574/0001-65, por intermédio de seu representante legal a Sra. **MARIA VILANEIDE PALÁCIO DE ANDRADE**, portador da carteira de identidade nº 90002237569 SSP/CE e do CPF: 235.620.803-87, **DECLARA**, que assume inteira responsabilidade pelos serviços prestados e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 26 de Janeiro de 2017.



Universal Educação e Projetos LTDA-ME
Maria Vilaneide Palácio de Andrade
RG nº 90002237569 SSP/CE
CPF nº 235.620.803-87
Diretora